Es  considerarà  que  existeix  solvència  econòmica  i  financera per  part  de
l’empresa si es compleixen els següents requisits:

a) Que el volum anual de negoci de l’empresa, referit a l’any de major volum de
negoci dels darrers tres exercicis, sigui superior a:

 Cent seixanta-cinc mil euros (165.000,00 €)

El volum de negoci s’ha d’acreditar per mitjà dels comptes anuals del licitador
aprovats i dipositats al Registre Mercantil, si l’empresari està inscrit al Registre, i
en cas contrari pels que disposi el registre oficial en què hagi d’estar inscrit.

[...]

un  certificat  de  bona  execució  expedit  per aquest subjecte o,  a  falta
d’aquest certificat, mitjançant una declaració de l’empresari.

L’import anual  sense incloure  els  impostos que l’empresari  ha d’acreditar
com a executat durant l’any de superior execució del període indicat abans
serà de setanta nou mil euros (79.000,00 €)

Als efectes de determinar la correspondència entre els treballs acreditats i
els que constitueixen l’objecte del contracte, aquells hauran de pertànyer a
una de les següents codificacions de la nomenclatura del  Vocabulari comú
de contractes públics (CPV-2008):

[...]

termini  màxim d’un (1)  mes següent a  la  notificació de l’adjudicació,  una pòlissa
d’assegurança que cobreixi el risc de la responsabilitat civil pels danys i/o perjudicis
que  es puguin  derivar  com  a  conseqüència  de  la  realització  de les obres, per una
quantia mínima de cent cinquanta mil euros (150.000,00 €).

d) Proposició econòmica i resta de criteris valorables

Es  presentarà  conforme  al  model  que  s’adjunta  a  aquest  Plec  de  Clàusules
Administratives com a Annex 2.

Dins del preu ofert estaran incloses totes les despeses necessàries per a l’execució del

[...]

compromès a dedicar o adscriure a l’execució del contracte conforme a l’art. 76.2
LCSP.

6. Pòlissa d’assegurança que cobreixi el risc de la responsabilitat civil pels danys i/o
perjudicis que es puguin derivar com a conseqüència de l’execució de les obres, per
una quantia mínima de cent cinquanta mil euros  (150.000,00 €).

7. Els documents que acrediten el compliment del Reglament (UE) núm. 2016/679 del
Parlament Europeu i del Consell, de 27 d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les
persones físiques pel que fa al tractament de dades personals i a la lliure circulació